
 

Information 

 
2011年3月14日 

 

東日本大震災に関する哀悼の意、並びに現時点における 
ランクセスグループへの影響に関するお知らせ 

 
ランクセス株式会社 

 
2011 年 3 月 11 日に発生いたしました東日本大震災につきまして、被災された皆様には心よりお

見舞い申し上げます。 
今後、当社においてもできる限りの支援体制をとってまいります。 
 
 
以下、ランクセス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：ペーター・ワインマール）、

および完全子会社であるラインケミージャパン株式会社において、現時点で判明している影響に

関し、お知らせいたします。 
 

 
ランクセス株式会社、およびラインケミージャパン株式会社の東京オフィス、豊橋事業所、姫路事

業所に勤務する全従業員の安全を確認いたしました。当該拠点への損傷も確認されておりませ

ん。 
 
また、今後の東京オフィスでの業務に関しましては、計画停電（輪番停電）の実施に伴う節電施策

に全面的に協力し、従業員の安全を確保した上で、事業を継続してまいります。 
 

以上 
 

# # # 
 
ランクセスについて 
ランクセスは、世界24カ国で事業を展開する大手特殊化学品メーカーです。2009年の総売上は

50億6,000万ユーロにのぼり、全世界の従業員数は約 14,700人、世界中に45の拠点を展開して

います。主な事業は、プラスチック、合成ゴム、中間体、特殊化学品の開発、製造とマーケティン

グです。ランクセスについての詳細は同社URLにてご確認下さい。http:// www.lanxess.co.jp 
 
 
本件に関するお問い合わせ先：  
ランクセス株式会社 コーポレートコミュニケーションズ 
TEL : 03-5293-8005 FAX : 03-5219-9773 
lanxess.japan@lanxess.com 
 
免責について (Forward-Looking Statement)：  

このニュースリリースには、ランクセス経営陣による現在の仮定と今後の予測に基づく記述があります。既知あるいは未知の各

種リスクや不確定性、その他の要素により、本頁に記載された予測と弊社の今後の総合売上高、財務状況、業績の数字が異な

る場合があります。弊社は、ニュースリリースの記載事項を更新、もしくは今後の出来事や進展状況に合わせ、内容を変更する

義務はないものとします。 
(2011-J00001J) 


